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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së NP Termokos Sh.A. kundër Buletini Ekonomik 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 03 nëntor 2021, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

NP Termokos Sh.A. kundër Buletini Ekonomik lidhur me 

publikimin e artikullit me titull “Termokosi paralajmëron 

shtrenjtimin e çmimit të ngrohjes”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                     A R S Y E T I M I 

 

 

 

 

Ankuesja pretendon që media ka publikuar lajm me titull 

“Termokosi paralajmëron shtrenjtimin e çmimit të ngrohjes”. 

Ankesa pretendon se me lajmin e publikuar është shkel 

kapitulli II të Kodit të Mediave.   

  

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është tekst i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

  

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pa bazuar. 

Pra, ankesa nuk miratohet. 

 

Ankuesja pretendon se nuk është raportuar e vërteta në 

momentin që në titull të shkrimit është vendosur diçka ndryshe 

nga ajo që është shkruar në brendësi të tekstit dhe nga ajo 

që ka deklaruar. Nga leximi i përgjigjes së dërguar mund të 

vërehet se, megjithatë, titulli i shkrimit është vendosur 

bazuar në deklaratën e ankueses, e cila pretendon se kriza 

eventuale energjetike “do të mund të kishte refleskion edhe 

te NP ‘Termokos’.  

 

 

 

Andaj KMShK vendosi si në dispozitiv.    

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


